yüzyılın dîvân sahibi tekke şâirlerindendir.
Tezkirelerde hayatıyla ilgili yeterli bilgi yoktur. Bu yüzden fazla
tanınmamaktadır. Bu yazımızda, pek bilinmeyen şâirin hayatından
kısaca bahsedip eserlerine değinecek, edebî kişiliğiyle ilgili bilgi verip
örnek beyit ve manzûmelerini sıralamaya çalışacağız.

Hayatı

Sûzî, 1179/1765’te Sivas’ta doğmuştur. Halvetî Tarîkatı
şeyhlerinden Şeyh Şemseddin-i Sivasî'nin torunlarından âşık bir
zattır.1 Çocukluğu ve gençliği belli bir tasavvuf muhitinde geçmiştir.
Küçük yaştan itibaren ilme ve tasavvufa yönlendirilmiştir. Sûzî, alet
ilimlerini ve dinî ilimleri Hâdimî Merhum'dan, tasavvuf ilmini de
Şeyh Abdülmecid Efendi'den tahsil etmiştir.2 Seyr ü sülûkundan önce
1198/1783’te henüz on dokuz yaşında iken hacca gitmiştir. Hac
yolculuğunu Dîvanında manzûm olarak anlatır.3

Sûzî, hac farizasını eda ettikten sonra dedesi Şeyh Şemseddîn-i
Sivasî nâmına bina edilen Şemsî Dergâhı meşihatında bulundu.4 Bu
dergâh Halvetiyye Tarîkatına mensuptu. Bu tarîkatın meşayıh
silsilesinde Şeyh Mecîd-i Turhalî'den sonra tarîkat postuna oturan
Sûzî 1246/1830'da vefat etmiş ve dergah içerisinde bulunan Şeyh
Şemseddîn-i Sivasî'nin kabri civarına defnedilmiştir.5

* Uzm. , AKÜ, Uşak Eğitim Fakültesi
1 Bursalı Mehmed Tâhir, Osmanlı Müellifleri, Meral Yayınları, İstanbul, , 1975, C.I

s. 191;İbnülemin Mahmut Kemal İnal, Son Asır Türk Şairleri, MEB.